
 
Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Riachuelo 
CNPJ: 24.365.660/0001-34 

Av. Luiz de Gonzaga Cavalcanti – Centro, Riachuelo/RN CEP 59470-000 

Av. Luiz de Gonzaga Cavalcanti – Centro, Riachuelo/RN CEP 59470-000 

E-mail: camarariachuelorn@gmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2024 
 

Processo Administrativo n°: 007/2024 
 
Contratante: A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN. 

 

Contratado(a): NORTE PLACA IND. E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 08.424.210/0001-19. 

 

Endereço: Av. Duque de Caxias, Nº 206 – Ribeira – Natal/RN, CEP: 59.012-200.  

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria/consultoria em engenharia civil para 
prestação de serviços técnicos na elaboração de projetos, acompanhamento de obras, fiscalização, 
emissão de laudos, boletins de medição e outras tarefas relacionadas ao ramo de engenharia, para atender 
as demandas da Câmara Municipal de Riachuelo/RN. 
 
Valor Mensal: R$ 1.496,00 (mil quatrocentos e noventa e seis reais) 
 
Valor Global: R$ 14.960,00 (quatorze mil, novecentos e sessenta reais).  
 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 002/2024 
 
Dotação orçamentária:  
Poder: 01 – PODER LEGISLATIVO 
Órgão: 01 – CAMARA MUNICIPAL 
PROJ/ATV – 01.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
Categoria: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 
FONTE: RECURSOS ORDINÁRIOS  
OBS: Orçamento para o exercício de 2024. 
 

Vigência: 18/03/2024 à 18/01/2025 

 

Fundamentação: Art. 75, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

 

Assinaturas:  

Pela Contratante, GRACILIANO BELCHIOR DE MEDEIROS (Presidente da Câmara). 
Pela Contratada, MARIA LUIZA DIAS MARINHO 


